
12  diário oficial Nº 35.058 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

CONVENIADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

J F F CONSTRUTO-
RA, IMOBILIARIA 

E SEVIÇOS 
CONTÁBEIS LTDA. 

(CNPJ Nº 
02.626.280/0001-

73)

022/2022 /IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA ÁREA 
DE CONSULTORIA 

TÉCNICA EM CONTA-
BILIDADE.

R$ 17.500,00 
(Dezes-

sete mil e 
quinhentos 

reais)

Processo N° 
061/2022

Titular: WANESSA 
CRISTINA ROSA 
NASCIMENTO 

(MATRÍCULA N° 
5946505/1)

Suplente: VICTOR 
ABRAHAM COSTA 

BENITEZ
 (MATRÍCULA 

N°57231235/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 832567

CONTRATO
.

Contrato: 022/2022/IOE
Ref.: Processo Licitatório nº 005/2022/IOE
Exercício: 2022
Proc.: 061/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de consultoria 
técnica em contabilidade, visando a análise dos processos financeiros e 
contábeis, notas fiscais, boletos, faturas de energia, faturas de água, re-
colhimento de impostos, bem como, análise e fiscalização de pagamentos 
nos sistemas SIAFEM, SIMAS, SISPAT WEB e MULTSERV, com intuito de 
melhorias de gestão e guarda de documentos.
Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).
Data de Assinatura: 26.07.2022.
Vigência: 26.07.2022 a 25.10.2022.
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261.00 0000
Natureza da Despesa: 339035
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 4120008233C
Contratado: J F F CONSTRUTORA, IMOBILIARIA E SEVIÇOS CONTÁBEIS 
LTDA (CNPJ: 02.626.280/0001-73).
Endereço: Av. Cônego Batista Campos, n.º 19, QD 377, Lote 19, Sala 01, 
Bairro/Distrito: Vila dos Cabanos, CEP: 68.447-000, Barcarena-PA.
E-mail: jaira.soares@hotmail.com
Fone: (91) 99902-3581
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 832563

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2022
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
007/2022, na modalidade de Licitação pelo pequeno valor, nos termos do 
Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Aqui-
sição de Extintor, Recarga e Acessórios com Serviço de Manutenção, tendo 
como vencedora a empresa:

Lotes  EMPRESA CNPJ VALOR
02 e 03 MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA 25.089.951/0001-00 R$ 4.565,30

Valor global Homologado de R$ 4.565,30 (quatro mil, quinhentos e ses-
senta e cinco reais e trinta centavos) à Empresa MAIS GÁS INDÚSTRIA DE 
GASES LTDA, atendendo o interesse da IOE/PA.
Belém-PA, 26 de Julho de 2022.
Aroldo Carneiro
Presidente da IOE

Protocolo: 832514

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 140 DE 26 DE JULHO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o processo de nº 082/2022.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor ROBSON KELLER GOUVEIA CORDEIRO, ma-
trícula n° 5170370/1, CPF nº 395.343.162-53, Suprimento de Fundos, no 
valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) destinados a atender as despesas 
emergenciais da Editora.
Classificação da Despesa:
22.131.1508.8233-33.90.30 - R$ 2.000,00 – (Consumo)
22.131.1508.8233-33.90.39 - R$ 1.000,00 – (Pessoa Jurídica)
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO 
Presidente

Protocolo: 832375

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 075 /2022
Valor Estimado: R$ 60.000,00
OBJETO: Prestação de Serviços de SAÚDE.
Processo n.º 2022/682648
Data de Assinatura: 19.07.2022
Vigência: 19/07/2022 a 19/07/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOUGLAS BRAUN-
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE BRAGANÇA
CNPJ: 10.016.141/0001-56
ENDEREÇO: PC ANTONIO PEREIRA 1038 Bairro: CENTRO,
CEP 68.600-000, Bragança/PA.
Ordenador Responsável: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

CONTRATO: 076 /2022
Valor Estimado: R$ 60.000,00
OBJETO: Prestação de Serviços de SAÚDE.
Processo n.º 2022/771770
Data de Assinatura: 01.07.2022
Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: CLÍNICA ALIANÇA LTDA.
CNPJ: 27.115.662/0001-63
ENDEREÇO: Rua José Nery Torres Bairro: Santa Izabel,
CEP 68.456-120, TUCURUÍ/PA.
Ordenador Responsável: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 832718

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 574 DE 26 DE JULHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO ainda as disposições contidas no Despacho da Coordena-
doria de Administração e Serviços, que dispõe sobre a designação de Fiscal 
Suplente de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/433450, de 08/04/2022;
 RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Francisco Rodrigues Farias da Cruz, matrícula 
n° 5964604/1, ocupante do cargo em comissão de Assessor, lotado no 
Gabinete da Presidência, para atuar como Fiscal Suplente do Contrato Ad-
ministrativo nº 014/2022 firmado com a empresa AGENDA ASSESSORIA, 
PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 00.059.307/0001-68, que 
tem como objeto a contratação emergencial de empresa especializada para 
prestação de serviços de mão de obra com fornecimento e instalação de 
equipamentos e materiais necessários à realização do Censo Previdenciário 
(presencial e à distância) de 10.380 (dez mil e trezentos e oitenta) segu-
rados inativos, civis e militares faltantes, do Regime Próprio de Previdência 
do Estado do Pará, bem como seus dependentes; dos beneficiários de pen-
são por morte e pensão alimentícia; e a média de 2.000 (dois mil) Censos 
por visita domiciliar, visando atualizar as bases de dados previdenciários, 
via alimentação do cadastro no Sistema E-Prev, desenvolvido e fornecido 
pelo Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, em-
pregando, ainda, a tecnologia da biometria de coleta de dados e digitaliza-
ção de documentos, em polos fixos e de forma itinerante, a ser realizado 
nos municípios elencados nos termos do Contrato Administrativo.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de julho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 832502


